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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISION DE LOS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0030-2023-SEDAPAL — Seqgunda Convocatoria

“SERVICIO GUARDIANIA DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS, UTILIZADOS
EN LA REHABILITACION Y PERFORACION DE POZOS”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las Instalaciones del Equipo
Gestion del Abastecimiento siendo las 10:30 horas del 04.10.2023, el Organo Encargado de las
Contrataciones, representado por el Sr. César Murillo Benavides, Jefe del Equipo Gestidn del
Abastecimiento (e), y la asistencia técnica del Sr. Richard Apcho Meza, proceden a realizar la apertura
de las ofertas presentadas por los postores registrados electrénicamente en el presente procedimiento
de seleccion.

Cabe precisar que, de acuerdo al cronograma, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del 03.10.2023,
los participantes podian presentar sus ofertas de manera electrdnica a través del SEACE.

En ese sentido, se ha verificado en la plataforma del SEACE, el registro de los siguientes participantes, los
cuales se muestran a continuacion en el orden en el que se han registrado:

e RUC ',! | o ;j' er Nombre 0 Razén SOciaI i : 1“ ‘Estado

1 20504432727 |SERVICIOS INTEGRADOS DE SEGURIDAD PERUANA S.A.C. - SINSEPER S.A.C. Valido

2 20520868411 |R&V SECURITY S.A.C. Valido
3 20546093370 |INVERSIONES Y NEGOCIACIONES ALONSO S.RL Valido
4 20611172461 |ALLENDE CONTRATISTAS ELRL. Valido

Del total de 04 participantes registrados en el SEACE en estado validos, se observa que solo dos (02) postores
presentaron sus respectivas ofertas, tal como se muestra en el siguiente reporte del SEACE:
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RUC Codlgo Nombre o Rz Razon Soclal Fecha Presentacwn Hora Presentacion | Foma de presentacwn
1 SERVICIO GUARDIANIA DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS, UTILIZADOS EN LA REHABILITACION Y PERFORACION DE POZ0S.
20520868411 | R & V SECURITY S.AC. 031012023 19:49:00 Electronico
20604432727 | SERVICIOS INTEGRADOS DE SEGURIDAD PERUANA SA.C. - 0311012023 21:41:22 Electronico
SINSEPER SAC.

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones realiza la apertura electronica de las ofertas,
descargando previamente del SEACE los archivos respectivos y procediendo a la revisidn correspondiente de
la documentacion en cada oferta.

n cumplimiento al artlculo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para la admisién
las ofertas, el Organo Encargado de las Contrataciones verifica la presentacion de los documentos
raq eridos en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las

mu,poéﬁ caracteristicas técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
/ Abasteccmlemc “admitida.

> Oferta del POSTOR: R & V SECURITY S.A.C., se verifica que cumple con los documentos de
presentacion obligatoria.

> Oferta del POSTOR: SERVICIOS INTEGRADOS DE SEGURIDAD PERUANA S.A.C. - SINSEPER S.A.C.,
se verifica que cumple con los documentos de presentacion obligatoria.

Posteriormente, se realizara la evaluacion de las ofertas que sean admitidas determinando la oferta con
el mejor puntaje de acuerdo a lo establecido en el numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la
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Ley de Contrataciones del Estado y la calificacion se efectuard conforme a lo establecido en los
numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, cuyo
resultado se informard en la fecha correspondiente de la etapa del otorgamiento de la buena pro.

Siendo las 11:30 horas, se firma la presente en sefial de conformidad.

Aprobado por: \ Elaborado por:

Abastecimjehto (e) Técnico de Servicios



V\v\/ERIFICAClON DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0030-2023-SEDAPAL - Segunda Convocatoria )
"SERVICIO GUARDIANIA DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS, UTILIZADOS EN LA REHABILITACION Y

PERFORACION DE POZOS"

POSTOR: SERVICIOS INTEGRADOS DE SEGURIDAD PERUANA S.A.C. - SINSEPER S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 3al4
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, CUMPLE Prgs:;;acafggisedel
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o e
N . Vigencia de Poder
mandatario, segln corresponda.
Enel caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
c) (Anexo N° 2). CUMPLE 5
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 6
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 7
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA .
N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE .
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequeiias empresas integradas por personas con discapacidad,
a) o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA | e
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.
b) Solicitud i de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 0
(Anexo N° 11)
¢ VALOR ESTIMADO: S/. 251,498.74
VALOR OFERTADO: S/. 251,350.00
MENOR OFERTA S/. 251,350.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A Zsrﬁ:lg - La evaluacién consistird en otorgar el maximo
=Ellasin puntaje a la oferta de precio més bajo y otorgar a las
s A d q | . |demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
o) (RIEREENEEEN e A respectivos precios, segln la siguiente formula:
ofertado por el postor.
Acreditacion: it w
Se acreditara mediante el documento que|, Oferta S 5455000 L
cszonttene el precio de la oferta (Anexo N° Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
)- Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 100.00
| N PUNTAJE TOTAL:| ~ 100.00 |

Aprobado por: / %@DAP‘%’ / / \
CéséLMu%#Benav

Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e)

Elaborado por:

‘597@0 vysqou&?a )/ / /,,
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~ VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0030-2023-SEDAPAL - Segunda Convocatoria
"SERVICIO GUARDIANIA DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS, UTILIZADOS EN LA REHABILITACION Y

PERFORACION DE POZOS"

POSTOR: R &V SECURITY S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 3al5
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, CUMPLE Prz?r?;i:ggi::el
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o Vi n
X - igencia de Poder
mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
'|Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

c) (Anexo N° 2). CUMPLE 6

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 7
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).

e) |Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 8
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA

0 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

9) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) DLt °
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA|
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,

a) o en elgaso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA o
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas B
Promocionales para Personas con Discapacidad.

b) Solicitud . de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 10
(Anexo N° 11)

VALOR ESTIMADO: S/. 251,498.74
VALOR OFERTADO: S/. 267,624.00
MENOR OFERTA S/. 251,350.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

A EsElcalg - La evaluacién consistird en otorgar el méximo
£valuacion: puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
Se [ifs  consid q | . |demas ofertas puntajes inversamente proporcionales

Selch noiderando €l preciolasus respectivos precios, segun la siguiente férmula:
ofertado por el postor.
Acreditacién: Pi= w
Se acreditara mediante el documento quef; _ e SI. 267,624.00 %892
gontlene el precio de la oferta (Anexo N° Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
)- Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
° PUNTAJE 93.92
[ N\ PUNTAJETOTAL:] 9392 |

Elaborado por:

Ulpo Geston de| /
imiengo / y
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CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0030-2023-SEDAPAL - Segunda Convocatoria !
"SERVICIO GUARDIANIA DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS, UTILIZADOS EN LA REHABILITACION Y
PERFORACION DE POZOS*

ITSTOR: SERVICIOS INTEGRADOS DE SEGURIDAD PERUANA S.A.C. - SINSEPER S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
Regquisitos:
El postor debe contar con:
* Inscripcién vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion
laboral — RENEEIL. En dicha constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es) de guardiania al sector publico y/o
privado.
s G e e i Presenta copia del Registro Nacional de Empresas y
L 2l Entidades que realizan actividades de Intermediacion
De conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacién de un postor, esté relacionada Laboral de fecha 24.05.2023.
con cierta atribucién con la cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad Documento en el que refiere Vigente desde el 27.05.2023
matenia de contratacién, este es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales
i i 5 hasta el 26.05.2024.
se establecen determinados requisitos que las empresas deben cumplir a efectos de estar dich iadel _ Aal |
habilitadas para la ejecucién de determinado servicio o estar autorizadas para la En dicha Constancia de Inscripcion sefiala que la empresa
comercializacién de ciertos bienes en el mercado. se encuentra autorizada para prestar servicios en la
modalidad de SERVICIO COMPLEMENTARIO: Servicio de_
vigilancia privada. Quedando autorizada para desarrollar sus
Acreditacién: actividades en la ciudad de Lima.
Con lo cual, se acredita que esta habilitada para desarrollar
* Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan la actividad objeto de la contratacion del presente servicio.
actividades de intermediacién laboral - RENEEIL, expedida por el Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo.  |(Folio 10)
Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a
ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar
este requisito.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Deskio
eCimie

S

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 180,000.00 (Ciento Ochenta Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeria empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta Mil con 00/100 Soles), por|
la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Guardiania o custodia de edificaciones y/u obras de construccién y/o instalaciones de entidades publicas o privadas en general.
Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira
que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerar4, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumit en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacién
de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de
consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

i e[_36MIér deMa experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
endo acompayiar la documentacién sustentatoria correspondiente.

jstor acredita Experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

\ \
r€uandg en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta

7

u%icado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante

jo, segun corresponda;
in perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO




-CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE
VIGILANCIA suscrito en fecha 04.05.2021.

-PRIMERA ADENDA AL CONTRATO DE PRESTACION
DE SERVICIOS DE VIGILANCIA de fecha 09.08.2021.
-SEGUNDA ADENDA AL CONTRATO DE
PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA de
fecha 07.04.2022.

CONSORCIO HOSPITALARIO
OHL-HV

S/. 1,083,417.00

VALIDO.

Contratacion del Servicio complementario de seguridad y
vigilancia para las instalaciones del Proyecto, ubicadas en
los distritos de Posope y Sullana asi como de sus
respectivas oficinas administrativas.

Adjuntan Acta de Conformidad de Servicios de fecha
28.02.2023, en la que refiere al Contrato de Servicios,
Adenda 1, Adenda 2 y Adenda 3, por el monto total de
§/1,638,523.22 incluido el IGV, sin embargo en la
documentacion que acreditan el Contrato firmado y las
Adendas firmadas, no han adjuntado el documento "Adenda
3", por lo tanto, de la Conformidad del Servicio solo se esta
considerando el monto total que corresponde al periodo de
vigencia del Contrato y las posteriores Adendas 1y 2, lo cual
asciende a la suma total de S/918,150.00 Soles sin incluir el
IGV (lo que con IGV el total seria S/ 1,083,417.00), de
acuerdo a lo expresado en el Anexo N° 1 que forma parte de
la Adenda 2. (Folios 14 al 39)

TOTAL:

$/. 1,083,417.00

CUMPLE CON EL MONTO DE LA FACTURACION SOLICITADA
EN LAS BASES INTEGRADAS.
TIENE LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del postor SERVICIOS INTEGRADOS DE SEGURIDAD PERUANA S.A.C. - SINSEPER S.A.C., CUMPLE con acreditar fehacient los Requisitos de Calificacié

sefalados en la Bases Integradas, por lo tanto su Oferta es CALIFICADA.

Elaborado por:

“Técnico de Servicios
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CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0030-2023-SEDAPAL - Segunda Convocatoria :
"SERVICIO GUARDIANIA DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS, UTILIZADOS EN LA REHABILITACION Y
PERFORACION DE POZOS"

IPOSTOR: R &V SECURITY S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
Requisitos:
El postor debe contar con:
* Inscripcién vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion
laboral — RENEEIL. En dicha constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es) de guardiania al sector publico y/o
privado. Presenta copia del Registro Nacional de Empresas y
P ETarte Entidades que realizan actividades de Intermediacién Laboral
D, formidad la Opinién N° 186-2016/DTN, la hab d té rel d = g S
e conformidad con la Opinién N° - , la ilitacién de un tor, esté relacionada .
con cierta atribucién con la cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad | Documento en el que refiere Vigente desde el 22.06.2023
materia de contratacién, este es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales hasta el 21.06.2024.
se establecen determinados requisitos que las empresas deben cumplir a efectos de estar En dicha Constancia de Inscripcién sefnala que la empresa se
habilitades para la ejecucién de determinado servicio o estar autorizadas para la 2 i .
comercializacién de ciertos bienes en el mercado. encuentra autorizada para prestar servicios en la modalidad
de SERVICIOS COMPLEMENTARIOS: Servicio de vigilancia |
privada; servicio de recepcion.
Acreditacion: Quedando autorizada para desarrollar sus actividades en la
ciudad de Lima.
* Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan Con lo cual, se acredita que esta habilitada para desarrollar la
actividades de intermediacion laboral - RENEEIL, expedida por el Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo. ?:“;’.‘dj‘: )"blem de la contratacidn del presents servicio.
olio
Importante |
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a |
ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar
este requisito.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 180,000.00 (Ciento Ochenta Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta Mil con 00/100 Soles), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seguin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Guardiania o custodia de edificaciones y/u obras de construccion y/o instalaciones de entidades publicas o privadas en general.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que
los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucién periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) arios anteriores a la
fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
edores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio
bﬁetf% r;_it_o_ge consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

|J§M’it§ar e la\ﬁxperiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacioén societaria,
biendo ac mpaﬁ?r la documentacién sustentatoria correspondiente.
\ |

A\ \
é‘fﬁ&i@rpgaogécredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
i /

Miente /

—gl@g'én los contratas, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado
or la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago,

segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.




N°

PER[ODQ DE EXPERIENCIA

Simplificada N° 0113-2019-SEDAPAL-Segunda
Convocatoria.

S/. 399,411.40

EMPRESA RESULTADO
: DOCUMENTO MONTO
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 140- ‘éALt'Do' o el "Servicio e viailandia orivada on [a Extadis
2020-SEDAPAL suscrito en fecha 29.07.2020. P °’E‘5' a‘ab°'°" S EIel ‘gg‘ b Prl"’a aen 2 f‘a°‘°”
1 |SEDAPAL Derivado del procedimiento de seleccién Adjudicacion e Bombgoy sistemas de conduccién y aimacenamiento'de

la Represa de Huascacocha".
Adjuntan Acta de Conformidad N° 001-EPV-2021 de fecha
12.10.2021. (Folios 14 al 30)

TOTAL:

S/, 399,411.40

CUMPLE CON EL MONTO DE LA FACTURACION SOLICITADA
EN LAS BASES INTEGRADAS.

TIENE LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del postor R & V SECURITY S.A.C., CUMPLE con acreditar fehacientemente los Requisitos de Calificacién sefialados en |a Bases Integradas, por lo tanto su Oferta es
CALIFICADA. i X

Elaborado por:

Técnico de Servicios




